ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

RESOLUÇÃO PGE/MS/Nº 139, DE 13 DE JULHO DE 2005.

Homologa o IX Concurso Público de Provas e Títulos para o cargo inicial da carreira de Procurador do Estado.

O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das atribuições legais e em cumprimento ao disposto no art. 57 do Regulamento do IX Concurso Público expedido pela Resolução PGE/MS/Nº 130, de 28 de janeiro de 2005,

RESOLVE:

Art. 1º.
Homologar o IX Concurso Público de Provas e Títulos para ingresso no cargo inicial da carreira de Procurador do Estado de Mato Grosso do Sul, objeto dos autos do Processo nº 15/001554-6/2005, conforme resultado final e classificação dos candidatos aprovados divulgados por intermédio do Edital de Concurso Público/9ºCP/PGE/MS/Nº 019, de 11 de julho de 2005, publicado no Diário Oficial do Estado nº 6524, de 12 de julho de 2005, p. 26.

Art. 2º.
Fixar, de conformidade com o art. 60 da Resolução PGE/MS/Nº 130, de 28 de janeiro de 2005, o prazo de validade do concurso público em um (01) ano, podendo ser prorrogado uma vez, por igual período, de acordo com a conveniência e oportunidade administrativas.

Art. 3º.
Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Campo Grande, MS, 13 de julho de 2005.

Rafael Coldibelli Francisco

Procurador-Geral do Estado

PAGE
1
Parque dos Poderes – bloco IV

Campo Grande – MS

CEP 79.031-902
www.pge.ms.gov.br

(67) 318-2600

página